
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº073/2017 EM 24 DE NOVEMBRO DE 2017

• AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 008/2017

• HOMOLOGAÇÃO E ATA CONTRATO DO PPRP 27/2017
HOMOLOGAÇÃO E ATA CONTRATO DO PPRP 25/2017
HOMOLOGAÇÃO E ATA CONTRATO DO PPRP 23/2017
HOMOLOGAÇÃO E ATA CONTRATO DO PPRP 21/2017

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PP 26/2017
RESUMOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO
RESUMOS DE CONTRATOS

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                    DECRETO Nº073/2017 EM 24 DE NOVEMBRO DE 2017  

 
Convoca a II Conferência Municipal de Educação – 
COMED – em 28 de novembro e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e, CONSIDERANDO: 

a) o disposto no Artigo 6º, inciso II da Lei Federal 13.005/2014 que aprova o Plano Nacional 
de Educação. 

b) Portaria Federal nº 1.410/2010, publicada o Diário Oficial da União nº 240 e alterada pela 
Portaria nº 502/2012. 

                                                                     DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica convocada, para o dia 28 de novembro de 2017 (das 8:30 às 16 horas), a II 
Conferência Municipal de Educação – COMED de São Gabriel. 
Art. 2º - O tema central da Conferência é “A consolidação do Sistema Nacional de Educação (SNE) 
e o Plano Nacional de Educação (PNE): monitoramento, avaliação e proposição de políticas para a 
garantia do direito à educação de qualidade social, pública, gratuita e laica”. 
 
Art. 3º - Ao secretário Municipal de Educação através de ato legal, compete: 
I – Formar as comissões de modo a estabelecer a estrutura organizacional da Conferência; 
II – Indicar o pessoal técnico e administrativo para coordenar os trabalhos da II COMED. 
 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 Publique-se. 
 
                                                                                   Gabinete no prefeito 24 de novembro de 2017. 
 

 
 
 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES   
Prefeito Municipal 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0D099B98B6D3D46D334D0C9B8AF4B4B1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Credenciamento

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL / FMS 

CNPJ: 13.816.024/0001-65  
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 008/2017 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0726/2017 

  
 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, faz saber que realizará Credenciamento nº 004/2017. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS para prestação de serviços de procedimento cirúrgico 
de Ooforectomia, com escopo de suprir às demandas do Município de São Gabriel/BA. Início do 
Recebimento dos Documentos e Propostas: a partir do dia 24 de Novembro de 2017; Local de entrega, Edital 
e informações na sala de Licitações e Contratos, situada na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São 
Gabriel/BA. São Gabriel 24/11/2017. CLEVERSON G. G. OLIVEIRA/Presidente da Comissão.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52C393DC69B2B89A3BD9BC1DFFB10F52

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Pregão Presencial

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7219E92903EB2907A83DF3FCB43ECF0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Outro

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 27 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00106 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 148E88DC2D78A635D599F80CB34FF3DE


		2017-11-27T17:25:26-0300




